News Release

2015年6月12日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

下記の野村グループ各社は本日、別添のとおり組織の一部改正と役員・社員の異動を決定しまし

たので、お知らせします。

・ 野村ホールディングス株式会社

・ 野村證券株式会社

・ 野村信託銀行株式会社

以 上

2

2015年6月12日

野村ホールディングス株式会社

役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）は、役員・社員の異動を下記のとおり決

定しましたので、お知らせします。

1. 執行役員の担当職務の変更（2015年7月1日）

 執行役員

グループ広報担当  池田 肇  （グループ広報担当兼グループ

広報部長）

引き続き、野村證券（株）執行役員（広報担当）を兼務

2. 海外の重要な経営者人事

（現地での諸手続きを経て就任予定）

ノムラ・インターナショナルPLC（ド

イツ支店）社長兼ノムラ・インター

ナショナルPLC（ウィーン駐在員

事務所）所長

 Walter Heindl

（ウォルター・ハインド

ル）

 （経営企画部兼アジア戦略室）

3. 社員の異動（2015年7月1日）

グループ広報部長   佐藤 修司  （秘書室兼野村證券（株）秘書

室）

2015年7月1日付で、野村證券（株）広報部長を兼務予定

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

3

2015年6月12日

野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二）は、組織の一部改正と役員・社員の異動を下記

のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正

【営業部門】

（1） 年金サポート&サービスセンター部を確定拠出年金部に改称する（2015年7月1日）。

（2） 品川支店を新設し、三田支店を統合する（2015年9月14日）。

【ホールセール部門】（2015年7月1日）

(1) 金融工学研究センターにインデックス業務室を新設する。

(2) アセット・ソリューション室を新設する。

【コーポレート】（2015年7月1日）

(1) GMオペレーション部を新設し、GMトレーディング&セールス・オペレーション部、エグゼキュー

ション・サービス・オペレーション部、オペレーション推進部を統合する。

(2) クライアント・サポート・オペレーション部をトレード・サポート部に改称する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2015年7月1日）

 執行役員

広報担当  池田 肇  （広報担当兼広報部長）

引き続き、野村ホールディングス（株）執行役員（グループ広報担当）を兼務

3. 経営役の担当職務の変更（2015年7月1日）

ライフプラン担当兼ライフプラン・

サービス部長

 景山 英俊  （ライフプラン担当）

4

M&A 兼ソリューションビジネス担

当

  慎介  （M&A 兼ソリューションビジネス

担当、企業情報部長）

4. 社員の異動

（2015年7月1日）

マクロ・トレーディング部長  平岡 徹也  （マクロ・トレーディング部マクロ

リスク・デリバティブ課長）

エグゼキューション・サービス部長    薄井 進  （エグゼキューション・サービス

部電子取引セールス課長）

IBビジネス開発部長兼アセット・ソ

リューション室長

 小西 瑞生  （IBビジネス開発部長）

企業情報部長   大野 真  （人事部）

確定拠出年金部長  井上 雅俊  （年金サポート&サービスセン

ター部長）

トレード・サポート部長   阪上 啓二  （野村ホールディングス（株）IT

統括部）

トレード・サポート部共同部長兼

FATCAモニタリング室長

 川島 建三  （クライアント・サポート・オペ

レーション部長兼FATCAモニ

タリング室長）

GMオペレーション部長  平田 太  （オペレーション統括部長兼オペ

レーション推進部長）

GMオペレーション部共同部長  吉本 幸裕  （エグゼキューション・サービス・

オペレーション部長）

広報部長  佐藤 修司  （秘書室兼野村ホールディング

ス（株）秘書室）

2015年7月1日付で、野村ホールディングス（株）グループ広報部長を兼務予定

金融工学研究センター長兼クオン

ツ・ソリューション・リサーチ部長

 太田 洋子  （クオンツ・ソリューション・リサー

チ部長）

インデックス業務室長   明洋  （クオンツ・リサーチ部）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

5

2015年6月12日

野村信託銀行株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村信託銀行株式会社（執行役社長:鳥海智絵）は、組織の一部改正と社員の異動を下記のとお

り決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2015年7月1日）

(1) 年金営業部を営業部に統合する。

2. 社員の異動（2015年7月1日）

投信ビジネス推進部長

 佐久間 幸子

 （投資信託部約定管理課長）

ファンド・サービス部長

 守谷 可奈子  （受託業務企画部）

大阪出張所長  津田 一男  （年金営業部）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上